COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS - CDH

REQUERIMENTO Nº                       / 2003
( Do Sr. Deputado Marcus Vicente )

Requer que sejam convidados para compor o
Grupo de Trabalho criado com a finalidade de
debater a violação de Direitos Econômicos, Sociais,
Culturais e Ambientais da Monocultura do Eucalipto
no Estado do Espírito Santo, os Deputados João
Almeida PSDB/BA, Fábio Souto PFL/BA e José
Carlos Elias PTB/ES.

              Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais requer a V.Exa. formular convites aos Deputados
Deputados João Almeida PSDB/BA, Fábio Souto PFL/BA e José Carlos Elias PTB/ES
para compor o Grupo de Trabalho criado com a finalidade de debater a violação de
Direitos Econômicos, Sociais, Culturais e Ambientais da Monocultura do Eucalipto no
Estado do Espírito Santo

JUSTIFICATIVA

Por serem parlamentares do Sul da Bahia, onde esta situada a VERACEL,
os deputados João Almeida e Fábio Souto  e o Deputado José Carlos Elias ser de
Linhares onde está situada a Aracruz Celulose, é imprescindível que os mesmos sejam
convidados por conhecerem a realidade econômica e social de suas regiões, onde o
plantio do eucalipto é predominante.

Sala da Comissão, em          de                      de 2003.

Marcus Vicente
Deputado Federal

PTB/ES